Quang) Bí thư thị xã ủy Long Khánh giao cho má làm công tác binh vận xây

dựng lực lượng trong nội ô. Năm 1968 má đào hầm bí mật ở trong nhà nuôi

giấu các đồng chí Út Lan, Út Hoàng, Hai Phương... Năm 1969 bám trụ địa bàn

B3 do đồng chí Huỳnh Văn Lưu (Sáu Lưu) phụ trách. Sau tết Mậu Thân năm

1968 địch phong tỏa hết sức gắt gao, các cánh quân của ta hoạt động ở Long

Khánh thiếu lương thực. Nhiều chiến sĩ đi đào củ mì, hạt mít, kiếm rau, măng

cũng bị địch mai phục bắn chết. Mọi ngã đường tiếp tế vô căn cứ đều bị chúng

chốt chặn. Ngoài ra chúng còn quy định mỗi gia đình chỉ được mua gạo ăn